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  الأسبوعي                                                                        التقرير1                                                                                
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
       :مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

كويت للأوراق المالية بنهاية    سوق ال  السعري ل  مؤشѧر الأقفѧل    

 مѧѧايو15الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقتѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ

        بانخفѧѧѧѧѧاض قѧѧѧѧѧدره نقطѧѧѧѧѧة 2,012.6 توىسѧѧѧѧѧعѧѧѧѧѧند م 2002

 الأسѧѧبوع قѧѧبل إقفѧال  مقارنѧѧة ب% 0.7ه تسѧب نقطѧة ومѧѧا ن  14.9

 مؤشѧѧر نقطѧѧة ، فѧѧي حيѧѧن أقفѧѧل ال  2,027.5 الѧѧبالغالماضѧѧي و

طة بانخفاض قدره   نق151.24الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى       

مقارنة بأقفال الأسبوع  قبل    %  0.07هتسبنقطѧة وما ن    0.11

 الѧѧѧبالغ و2002 مѧѧѧايو8الأربعѧѧѧاءوم ـيѧѧѧ قالماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ

 .  نقطة151.13

 الصفقات د  وعد  هم المتداولة ـ آمѧية الأس   آمѧا انخفѧض مؤشѧر     

 ملѧѧيون 407.5 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧتها حيѧѧثمѧѧوقي

 انخفاض  سبةـهم وبن ـس مليون   395.7ه  قدربانخفѧاض    ماًهسѧ ـ

  صѧѧѧفقة بانخفѧѧѧاض 9,162ى موزعѧѧѧة علѧѧѧ %  49.3قدرهѧѧѧا 

  % 34.8 انخفѧѧѧاض قدرهѧѧѧا  سѧѧѧبةـوبن  صѧѧѧفقة 4,895ه قѧѧѧدر

ه         قѧѧدر بانخفѧѧاض يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون116.1بلغѧѧت قيمѧѧتها  

 مقارنѧѧة % 29 انخفѧѧاض قدرهѧѧا  سѧѧبةنـوبك .د  ملѧѧيون47.4

 .بالأسبوع  قبل الماضي

       للتداول بلѧغ المعѧدل اليومي     فقѧد    للѧتداول  المعѧدل اليومѧي   أمѧا    

             بقѧѧѧѧيمةةصѧѧѧѧفق 1,832 ىموزعѧѧѧѧة علѧѧѧѧ سѧѧѧѧهم  ملѧѧѧѧيون 81.5

 .ك.د   مليون23.2

 تѧѧѧѧداول الأسѧѧѧѧبوع الماضѧѧѧѧي بلغѧѧѧѧت القѧѧѧѧيمة السѧѧѧѧوقية ة بѧѧѧنهاي 

     ѧة فѧرآات المدرجѧك بأنخفاض  . مليون د 8,984 السوق   يللش

لأسبوع  قبل الماضي حيث آانت    ملѧيون مقارنѧة با    16 هقѧدر 

 .% 0.2 انخفاض قدرهاسبةنـ وبك.  مليون د9,005

                آة مѧѧѧѧѧن اصѧѧѧѧѧل   شѧѧѧѧѧر79 سѧѧѧѧѧهمأ علѧѧѧѧѧى الѧѧѧѧѧتداول وجѧѧѧѧѧرى

ة شѧѧѧرآ  27أسѧѧعار أسѧѧѧهم  مدرجѧѧة ارتفعѧѧѧت  الرآة ـ ش90ѧѧѧالѧѧ ـ

على ة  شرآ 13 افظتحوة  رآش 39 م أسه أسعار وانخفضѧت 

رى أي تداول على     لم يج  ة  رآـ ش 11 وهناك   أسعار أسهمها 

  .اأسهمه

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
 

         للأسѧѧѧبوع الثانѧѧѧي علѧѧѧى التوالѧѧѧي اسѧѧѧتمرت  جمѧѧѧيع مؤشѧѧѧرات السѧѧѧѧوق       

ي بالانخفѧѧاض وفѧѧ)  آمѧѧية الأسѧѧهم المѧѧتداولة وعѧѧدد الصѧѧفقات وقيمѧѧتها  ( 

ظѧѧل تلѧѧك الانخفاضѧѧات اسѧѧتطاع مؤشѧѧر سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية   

 نقطѧة الѧذي أشѧرنا سѧابقا علѧѧى     2000المحافظѧة علѧى مسѧتوى مѧا فѧѧوق      

مسѧѧتوى دعѧѧم جديѧد والѧѧذي ثبѧѧت إن المؤشѧر سѧѧيحافظ علѧѧى هѧѧذا   اعتѧباره  

المسѧѧتوى علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن الحѧѧرآات التصѧѧحيحية التѧѧي حدثѧѧت و التѧѧي      

 .ستحدث في الفترات المقبلة

جѧѧاء انخفѧѧاض الأداء فѧѧي هѧѧذا الأسѧѧبوع لعѧѧدة عوامѧѧل أهمهѧѧا الأزمѧѧة        و

ذي المالѧѧية و الѧѧ السياسѧѧية فѧѧي الѧѧبلد جѧѧراء الاسѧѧتجواب المѧѧتوقع لوزيѧѧر     

انعكس عل ثقة المستثمرين في السوق و أدى إلى ضعف مستوى الأداء   

 ضѧѧعف الأداء هѧѧي الإعلانѧѧات الѧѧربع إلѧѧى ومѧѧن أهѧѧم الأسѧѧباب التѧѧي أدت

التي السѧنوية للشѧرآات المѧتأخرة و التѧي جѧاءت علѧى عكس التوقعات و        

 و آانت أقل اضيمآانѧت غير جيدة بالمقارنة مع نفس الفترة في العام ال      

  .ح المستثمرينمن مستوى طمو

و آردة فعل طبيعية للانخفاض في السوق اتجهت تعاملات المستثمرين          

 الأسѧѧهم الممѧѧتازة والتѧѧي تعتѧѧبر مѧѧلاذا للمسѧѧتثمرين باعتѧѧبارها أسѧѧهم   إلѧѧى

 .سائلة في ظل العائد الثابت و المضمون

جѧѧاء قطѧѧѧاع الخدمѧѧѧات فѧѧѧي المرتѧѧѧبة الأولѧѧى مѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأسѧѧѧهم    و

القويѧѧة عѧѧل آѧѧل مѧѧن سѧѧهمي شѧѧرآة   المѧѧتداولة مدفوعѧѧا بعملѧѧيات الشѧѧراء  

و جاء قطاع البنوك       المتنقلة  تالاتصالاو المتѧنقلة  لاتصѧالات لالوطنѧية   

فѧي المرتѧبة الثانѧية نتѧيجة لبروز النشاط على سهم بيت التمويل الكويتي          

صندوقين إسلاميين في السوق المحلي و سهم        لطرح   آѧردة فعѧل     ذلѧك   و

في الحصة بѧنك الكويѧت و الشرق الأوسط و ذلك لقرب موعد الاآتتاب        

 .   الهيئة العامة للاستثمار  يبلق ن م للبيع المعروضة

   و من المتوقع وضوح الرؤية لأداء سوق الكويت للأوراق المالية في          

الأسابيع القادمة و التي يبدأ معها معرفة توجهات المستثمرين التي يبدو           

علѧيها إنهѧا سѧتتجه إلѧى الصѧعود بعѧد تجѧاوز المرحلة الحالية التي سيبدأ                  

  ѧѧوق بعدهѧѧية     السѧѧѧل الحالѧѧاوز العوامѧѧد تجѧѧѧوي  بعѧѧاط القѧѧتعادة النشѧѧѧا باس

المرحلѧية و التѧي لѧن تعيق السوق عن مواصلة الصعود إلى مستويات             و

 .قياسية تفوق أعلى مستوى وصل إليه السوق في العام الحالي
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  الأسبوعي                                                                        التقرير2                                                                                
 

 

 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
      للѧѧتداولالأولѧѧى ةالمرتѧѧب إلѧѧى شѧѧـــرآات الخدمــѧѧات  قطѧѧاع تقѧѧدم 

 ѧيمة الأ     مѧث قѧبنسبة م ــهس  مليون 49.4 تداول ب داولةمتهم ال سن حي
بلغѧѧѧѧت  %18.3ة بنسѧѧѧѧبة صѧѧѧفق  1,674ى لѧѧѧѧعزعѧѧѧة  ـوم%  12.1
 الأسهم  ةإجمالي قيم من   %  26.6 بنسبة ك.د مليون   30.9ا  قيمѧته 

 .المتداولة بالسوق 
الثانية  ةإلى المرتبالإستثمارية  قطѧاع الشرآات    تѧراجع     فѧي حيѧن     
 مليون 143.4 لداوالمتداولة بتـمة الأسѧهم  ـث قѧي ـѧ ن حي مѧ للѧتداول     

ѧѧѧـهم سѧѧѧة  ـم  % 35.2 بةبنسѧѧѧى وزعѧѧѧفق  2,587علѧѧѧة ص ѧѧѧبةـبنس   
مѧѧѧن  % 19.8ة بنسѧѧѧب ك.دلѧѧѧيون  م22.9 بلغѧѧѧت قيمѧѧѧتها  % 28.2

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم
                     الثالѧѧѧѧѧѧѧثة للѧѧѧѧѧѧѧتداولة المرتѧѧѧѧѧѧѧبالبѧѧѧѧѧѧѧنوك إلѧѧѧѧѧѧѧىقطѧѧѧѧѧѧѧاع  تقѧѧѧѧѧѧѧدم و
 ѧѧن حيم ѧѧيـѧѧѧهم  ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧѧتداولة بѧѧ42.1ل داوالم  ѧѧѧيون سѧѧهم  مل

بلغت   %11 بةـبنسة  صفق 1,010  لىعوزعة  ـم % 10.3بةبنسѧ ـ
 الأسهم  ةإجمالي قيم من   % 19.5 بنسبة ك.د  مليون    22.6ا  قيمѧته 

 .المتداولة بالسوق
 
 

 

 

                   : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:  رابعـاً
 المرتѧѧبة الأولѧѧى إلѧѧى   الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة  شѧѧرآةالتقدمѧѧت 
 هم  ملѧѧيون س11.8ѧѧ داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧ مѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأللѧتداول  

 .ك.د مليون 12 فقة بلغت قيمتها  ص539 ىلموزعة ع
ن مـ  الثانية للتداول بة  تالمرإلى   لإتصالات المتنقلة   ا شرآة تقدمѧت و

على وزعة ـهم مـس  مليون    5.9 داولبتداولة  ـتـهم الم سѧ حيѧث قѧيمة الأ    
 .ك.د   مليون10.6ها يمتـ قتبلغ  صفقة 317

بة الثالثة  المـرت إلى الوطنية   تمجموعѧة الصѧناعا   تراجعѧت   فѧي حيѧن     
  ملѧѧيون 21.8  داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ للѧѧتداول 

 .ك.دمليون  10.3ها يمتـق بلغت  صفقة 600على وزعة ـهم مـس
 

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 

 

 

 

           :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:   خامساً 

  :2002 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 
 البيان                   2002خلال الربع الأول عام 2001خلال الربع الأول عام % الإعلانتاريخ 

الأرباح يللتغير ف الأرباحعن  ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح 
)ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح 
)ك.  دألف(   الــشـرآة اســم  

 القابضة  شرآة مشاريع الكويت  2,543 3 2,010 2.0 +26.5 % 2002/05/11
  شرآة الساحل للتنمية والإستثمار 783 2 1,267 3.0 -38.2 % 2002/05/11
 موعة الأوراق المالية شرآة مج 2,707 12.8 2,389 7.4 +13.3 % 2002/05/11
  شرآة الخدمات البحرية 153 2.0 207 2.8 -26 % 2002/05/12
 الصناعيةلإسمنت والتنميةل الشارقةشرآة   199 0.7 60- 0.2 +228.2 % 2002/05/12
  شرآة صناعات الخرسانة الخلوية 793 8.5 994 12.0 -20.2 % 2002/05/12
  شرآة مجموعة النقل 630 12.2 672 7.6 -6.4 % 2002/05/12
  بورتلاندأسمنت شرآة  1,640 23 3,182 44.5 -48.5 % 2002/05/13
  السفنإصلاح شرآة  246 2 942 7.0 -73.9 % 2002/05/13
  شرآة الإستثمارات الصناعية 571 2.0 166 1.0 +245 % 2002/05/13
  شرآة التمـدين العقارية 603 2.4 1,215 5.0 -50.4 % 2002/05/13
  شرآة أسمنت الهلال 173 5.2 246 7.5 -29.9 % 2002/05/13
  شرآة مجموعة النقل 630 12.2 672 7.6 -6.4 % 2002/05/13
  شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار 1,540 0.1 106- 3.6-  2002/05/14
  الشرآة الأهلية للتأمين 1,268 11.2 1,357 11.6 -6.6 % 2002/05/14
  الشرآة الكويتية للأغذية 3,088 25.7 2,635 21.9 +17.2 % 2002/05/14
2002/05/14  2.2 249 -2.6 -336   شرآة المصالح العقارية 
2002/05/15  4.0 96 -1.0 -25   القابضةعربي شرآة مجموعة 
2002/05/15 % 193.3+ 1.5 545 4.3 1,600   شرآة أسمنت الكويت
2002/05/15  1.6 183 -3.1 -359   للدواجنالمتحدة الشرآة 
2002/05/15 % 57.0+ -0.2 -43 0.2 19  الأسواق شرآة مجمعات 
 صندوق الإستثمار العقاري  626 34.8 369 18.4 +69.6 % 2002/05/13

 

لإستثمار  
%19.8

الغيرآويتية  
%1.2

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%18.1

الخدمات  
%26.6

الأغــذية  
%1.1 البنوك  

%19.5

العقارى  
%13.4



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 49.46- 153.34- 310.03 156.69

�� ��

% 28.89- 52.52- 181.78 129.26

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 0.7- 14.9- 2,027.5 2,012.6   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 0.07+ 0.11+ 151.13 151.24   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 49.3- 395,700,000- 803,222,500 407,522,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 34.8- 4,895- 14,057 9,162  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 29.0- 47,369,370- 163,504,650 116,135,280   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 49.3- 79,140,000- 160,644,500 81,504,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 34.8- 979- 2,811 1,832  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 29.0- 9,473,874- 32,700,930 23,227,056  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 85.1- 51,500- 60,500 9,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 82.8- 46,005- 55,575 9,570  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 66.7- 16- 24 8  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.23- 21- 9,005 8,984  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 4 حتى8 مايـومن11 حتى15 مايـو

من 4 حتى8 مايـومن11 حتى15 مايـو

2,007.5

2,009.5

2,006.1
2,013.1

2,027.5

2,012.6

1,990
2,000
2,010
2,020
2,030
2,040
2,050
2,060
2,070

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,027.5

2,024.9

2,045.3

2,046.0

2,058.2

2,037.6

1,990

2,000

2,010

2,020

2,030

2,040

2,050

2,060

2,070

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

150.50150.50

150.16150.36

151.13 151.24

149.0
149.5
150.0
150.5
151.0
151.5
152.0
152.5
153.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

151.13

150.16

151.22

151.15

151.88

150.76

149.0
149.5
150.0

150.5
151.0
151.5
152.0

152.5
153.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

24,960,520 2,336 127,700,000 2,027.5 الأربعاء02/5/8

�� ��

% 0.9+ 25,180,510

�� ��

% 13.8- 2,013

�� ��

% 18.1- 104,575,000
�� ��

% 0.7- 2,013.1 السبت02/5/11

�� ��

% 9.8- 22,702,290

�� ��

% 12.5- 1,761

�� ��

% 24.3- 79,152,500

�� ��

% 0.3- 2,006.1 الأحــد02/5/12

�� ��

% 30.3- 15,824,190

�� ��

% 24.2- 1,335

�� ��

% 32.1- 53,715,000

�� ��

% 0.2+ 2,009.5 الأ ثنين02/5/13 

�� ��

% 78.6+ 28,254,650

�� ��

% 47.9+ 1,974

�� ��

% 46.8+ 78,877,500

�� ��

% 0.1- 2,007.5 الثلاثاء02/5/14 

�� ��

% 14.4- 24,173,640

�� ��

% 5.3+ 2,079
�� ��

% 15.6+ 91,202,500

�� ��

% 0.3+ 2,012.6 الأربعاء02/5/15

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

25
23

16

28
24

105

79
54

79

91

2,079

1,974

1,335

1,761

2,013

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

السبت02/5/11 الأحــد02/5/12 الأ ثنين02/5/13  الثلاثاء02/5/14  الأربعاء02/5/15

عـدد الصفقات ( صفقة)

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

2,200
قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/05/08 2001/12/31 2001/12/31 2002/05/08 2002/05/15   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.7- % 17.7+ 1,709.4 2,027.5 2,012.6   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.07+ % 14.9+ 131.60 151.13 151.24   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.9+ % 13.5+ 2,513.2 2,827.8 2,852.1    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.8- % 20.9+ 1,967.9 2,423.6 2,379.6    الإسـتثمار

�� ��

% 0.6- % 20.8+ 1,050.6 1,276.8 1,269.5    الـتـأمين

�� ��

% 1.5- % 35.7+ 1,236.3 1,702.9 1,677.6    العـقـارى

�� ��

% 1.0- % 11.3+ 1,761.2 1,979.7 1,959.5    الصنـاعى

�� ��

% 0.1- % 19.8+ 1,967.6 2,360.6 2,357.7    الخـدمـات

�� ��

% 3.0+ % 17.7+ 1,316.2 1,504.6 1,549.3    الأغـذيـة

�� ��

% 1.2- % 1.0- 1,143.1 1,145.7 1,132.0    الغير آويتيه

�� ��

% 0.5+ % 8.2+ 1,398.8 1,506.6 1,513.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

79 11 15 46 18 الـمـــاضـى

79 11 13 39 27 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.1 -

% 1.2 -

% 0.6 -

% 1.5 -
% 1.0 -

% 1.8 -

% 3.0 +

% 0.9 +

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من11 حتى15 مايـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %10.3 42,130,000   البنوك
1 %35.2 143,420,000   الإستثمار
8 %0.2 920,000   التأمين
2 %21.1 86,180,000   العقارى
3 %13.5 55,045,000   الصناعى
4 %12.1 49,420,000   الخدمات
7 %1.6 6,597,500   الأغــذية
6 %5.8 23,810,000   الغيرآويتية

%100 407,522,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %11.0 1,010   البنوك
1 %28.2 2,587   الإستثمار
8 %0.3 29   التأمين
4 %17.1 1,567   العقارى
2 %20.1 1,842   الصناعى
3 %18.3 1,674   الخدمات
7 %2.0 184   الأغــذية
6 %2.9 269   الغيرآويتية

%100 9,162  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %19.5 22,618,250   البنوك
2 %19.8 22,948,590   الإستثمار
8 %0.3 348,800   التأمين
5 %13.4 15,511,020   العقارى
4 %18.1 21,072,860   الصناعى
1 %26.6 30,928,260   الخدمات
7 %1.1 1,274,980   الأغــذية
6 %1.2 1,432,520   الغيرآويتية

%100 116,135,280  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%21.1

  البنوك
%10.3

  الأغــذية
%1.6

  الخدمات
%12.1

  الصناعى
%13.5

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%5.8

  الإستثمار
%35.2

  العقارى
%17.1

  البنوك
%11.0

  الأغــذية
%2.0

  الخدمات
%18.3

  الصناعى
%20.1

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتية
%2.9

  الإستثمار
%28.2

  الإستثمار
%19.8

  الغيرآويتية
%1.2

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%18.1

  الخدمات
%26.6

  الأغــذية
%1.1   البنوك

%19.5

  العقارى
%13.4
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 21.0- 53,300,000 42,130,000   البنوك

�� ��

% 57.0- 333,790,000 143,420,000   الإستثمار

�� ��

% 90.0- 9,180,000 920,000   التأمين

�� ��

% 46.7- 161,710,000 86,180,000   العقارى

�� ��

% 30.7- 79,432,500 55,045,000   الصناعى

�� ��

% 12.6- 56,550,000 49,420,000   الخدمات

�� ��

% 64.6- 18,660,000 6,597,500   الأغــذية

�� ��
% 73.7- 90,600,000 23,810,000   الغيرآويتية

�� ��

%49.3- 803,222,500 407,522,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 2.8- 1,039 1,010   البنوك

�� ��

% 43.7- 4,594 2,587   الإستثمار

�� ��

% 89.0- 264 29   التأمين

�� ��

% 43.2- 2,761 1,567   العقارى

�� ��

% 18.2- 2,251 1,842   الصناعى

�� ��

% 0.1+ 1,672 1,674   الخدمات

�� ��

% 50.8- 374 184   الأغــذية

�� ��

% 75.6- 1,102 269   الغيرآويتية

�� ��

% 34.8- 14,057 9,162  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 0.7+ 22,465,200 22,618,250   البنوك

�� ��

% 53.4- 49,233,510 22,948,590   الإستثمار

�� ��

% 90.0- 3,485,450 348,800   التأمين

�� ��

% 41.6- 26,567,220 15,511,020   العقارى

�� ��

% 26.9- 28,842,580 21,072,860   الصناعى

�� ��

% 27.3+ 24,300,490 30,928,260   الخدمات

�� ��

% 52.6- 2,690,000 1,274,980   الأغــذية

�� ��

% 75.8- 5,920,200 1,432,520   الغيرآويتية

�� ��

% 29.0- 163,504,650 116,135,280  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى
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عــام2002    من11 حتى15 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,020 متوسط السعر : %5.05

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
786,950 30 795,000 990 السبت

1,811,700 76 1,830,000 990 الأحـــد
2,352,300 87 2,352,500 1,000 الأثنين
4,235,800 241 4,087,500 1,020 الثلاثاء
2,820,500 105 2,705,000 1,040 الاربعاء

12,007,250 539 11,770,000

1,806 متوسط السعر : %1.11

�� �� 2- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,170,350 13 657,500 1,780 السبت
4,675,600 124 2,597,500 1,820 الأحـــد
576,100 27 317,500 1,820 الأثنين

3,339,700 106 1,835,000 1,800 الثلاثاء
887,250 47 487,500 1,820 الاربعاء

10,649,000 317 5,895,000

473 متوسط السعر : (%3.16)

�� �� 3- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,508,000 123 5,210,000 480 السبت
1,516,900 86 3,190,000 475 الأحـــد
1,549,350 85 3,230,000 480 الأثنين
3,048,600 177 6,440,000 460 الثلاثاء
1,679,900 129 3,690,000 460 الاربعاء

10,302,750 600 21,760,000

932 متوسط السعر : (%1.06)

�� �� 4- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,818,950 32 1,940,000 930 السبت
1,948,350 39 2,095,000 930 الأحـــد
1,311,300 25 1,410,000 930 الأثنين
2,762,250 40 2,970,000 930 الثلاثاء
292,950 10 315,000 930 الاربعاء

8,133,800 146 8,730,000

249 متوسط السعر : %0.81

�� �� 5- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,432,480 93 5,760,000 246 السبت
1,240,680 83 5,000,000 250 الأحـــد
1,592,050 122 6,310,000 250 الأثنين
908,440 81 3,720,000 244 الثلاثاء

1,024,120 66 4,140,000 248 الاربعاء
6,197,770 445 24,930,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
960
980
1,000
1,020
1,040
1,060

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
440

450

460

470

480

490
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

2,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
240
242
244
246
248
250
252

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
0
200
400
600
800
1,000

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,740

1,760

1,780

1,800

1,820

1,840
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.1+ 50+ 2002/03/04 990 12,007,250 539 11,770,000 1,040 980 1,060 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.1+ 20+ 2002/03/04 1,800 10,649,000 317 5,895,000 1,820 1,780 1,840 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.2- 15- 2002/03/04 475 10,302,750 600 21,760,000 460 445 490 3 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.1- 10- 2002/03/04 940 8,133,800 146 8,730,000 930 930 940 4 بنك الكويت الوطني

�� ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 246 6,197,770 445 24,930,000 248 240 255 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.9+ 30+ 2002/03/03 380 4,895,050 331 12,230,000 410 375 415 6 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� 0 0 2002/03/04 118 4,714,520 511 41,020,000 118 112 118 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.0+ 10+ 2002/03/04 960 4,119,500 129 4,275,000 970 950 980 8 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 3,967,050 234 11,630,000 350 335 350 9 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%6.9- 14- 2002/03/04 202 3,615,280 406 18,300,000 188 186 212 10 شرآة مجموعة الأوراق المالية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 118 4,714,520 511 41,020,000 118 112 118 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%8.2- 10- 2002/03/04 122 3,205,960 481 28,540,000 112 108 122 2 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 246 6,197,770 445 24,930,000 248 240 255 3 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%3.2- 15- 2002/03/04 475 10,302,750 600 21,760,000 460 445 490 4 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%6.9- 14- 2002/03/04 202 3,615,280 406 18,300,000 188 186 212 5 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%2.3+ 4+ 2002/03/02 172 2,586,360 300 14,800,000 176 172 178 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%4.3- 8- 2002/03/04 186 2,644,880 252 14,740,000 178 176 186 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%9.8- 5- 2002/03/04 51 706,040 145 14,480,000 46 43 51 8 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%4.1- 6- 2002/03/04 146 1,757,680 208 12,420,000 140 136 146 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 242 2,943,680 247 12,260,000 242 232 246 10 شـرآة دار الإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%8.8+ 25+ 2002/03/04 285 21,050 5 70,000 310 280 310 1 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%7.9+ 30+ 2002/03/03 380 4,895,050 331 12,230,000 410 375 415 2 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.6+ 60+ 2002/03/04 1,080 355,700 30 317,500 1,140 1,060 1,140 3 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%5.1+ 50+ 2002/03/04 990 12,007,250 539 11,770,000 1,040 980 1,060 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 3,967,050 234 11,630,000 350 335 350 5 شرآة المخازن العموميه

�� ��
%4.3+ 6+ 2002/03/04 140 1,225,120 219 8,520,000 146 136 152 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%2.3+ 4+ 2002/03/02 172 2,586,360 300 14,800,000 176 172 178 17 شرآة الإنماء العقارية
�� ��

%2.1+ 10+ 2002/03/04 480 111,150 20 230,000 490 465 495 18 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 136 55,000 18 400,000 138 136 138 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 19

�� ��

%1.4+ 10+ 2002/03/04 690 889,750 59 1,275,000 700 690 700 20 بنك الخليج 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.9- 41- 2002/03/04 275 2,022,650 287 8,160,000 234 234 275 1 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%9.8- 5- 2002/03/04 51 706,040 145 14,480,000 46 43 51 2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%8.4- 18- 2002/03/04 214 68,280 18 360,000 196 176 200 3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%8.2- 10- 2002/03/04 122 3,205,960 481 28,540,000 112 108 122 4 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%7.8- 16- 2002/03/04 204 716,480 116 3,660,000 188 186 206 5 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%6.9- 14- 2002/03/04 202 3,615,280 406 18,300,000 188 186 212 6 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%6.9- 20- 2002/03/04 290 209,350 31 750,000 270 270 285 17 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%6.7- 30- 2002/03/04 450 508,000 64 1,170,000 420 420 450 18 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 718,920 83 3,340,000 210 210 224 19 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%6.1- 10- 2002/03/04 164 914,240 120 5,820,000 154 152 164 20 شرآة التمـدين العقارية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من11 حتى15 مايـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.6+ 60+ 2002/03/04 1,080 355,700 30 317,500 1,140 1,060 1,140 ��1 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%5.1+ 50+ 2002/03/04 990 12,007,250 539 11,770,000 1,040 980 1,060 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%7.9+ 30+ 2002/03/03 380 4,895,050 331 12,230,000 410 375 415 ��3 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%8.8+ 25+ 2002/03/04 285 21,050 5 70,000 310 280 310 ��4 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.1+ 20+ 2002/03/04 1,800 10,649,000 317 5,895,000 1,820 1,780 1,840 ��5 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 3,967,050 234 11,630,000 350 335 350 ��6 شرآة المخازن العموميه ��

%1.0+ 10+ 2002/03/04 960 4,119,500 129 4,275,000 970 950 980 ��7 بيت التمويل الكويتي ��

%1.4+ 10+ 2002/03/04 690 889,750 59 1,275,000 700 690 700 ��8 بنك الخليج ��

%2.1+ 10+ 2002/03/04 480 111,150 20 230,000 490 465 495 ��9 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.4+ 10+ 2002/03/04 730 37,000 2 50,000 740 740 740 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  10�� ��

%4.3+ 6+ 2002/03/04 140 1,225,120 219 8,520,000 146 136 152 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 395 1,143,100 105 2,880,000 400 385 405 ��12 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.0+ 5+ 2002/03/04 495 19,700 4 40,000 500 490 500 ��13 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.3+ 4+ 2002/03/02 172 2,586,360 300 14,800,000 176 172 178 ��14 شرآة الإنماء العقارية ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 246 6,197,770 445 24,930,000 248 240 255 ��15 الشرآة الوطنية العقارية ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 232 744,920 131 3,140,000 234 234 242 ��16 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 136 55,000 18 400,000 138 136 138 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 17�� ��

%1.3+ 1+ 2002/03/04 78 148,040 9 1,880,000 79 78 80 18 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

عــام2002    من11 حتى15 مايـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%14.9- 41- 2002/03/04 275 2,022,650 287 8,160,000 234 234 275 ��1 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%9.8- 5- 2002/03/04 51 706,040 145 14,480,000 46 43 51 ��2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%8.4- 18- 2002/03/04 214 68,280 18 360,000 196 176 200 ��3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%8.2- 10- 2002/03/04 122 3,205,960 481 28,540,000 112 108 122 ��4 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%7.8- 16- 2002/03/04 204 716,480 116 3,660,000 188 186 206 ��5 شرآة اصلاح السفن ��

%6.9- 14- 2002/03/04 202 3,615,280 406 18,300,000 188 186 212 ��6 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%6.9- 20- 2002/03/04 290 209,350 31 750,000 270 270 285 ��7 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%6.7- 30- 2002/03/04 450 508,000 64 1,170,000 420 420 450 ��8 المجموعة البترولية المستقلة ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 718,920 83 3,340,000 210 210 224 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%6.1- 10- 2002/03/04 164 914,240 120 5,820,000 154 152 164 ��10 شرآة التمـدين العقارية ��

%5.3- 20- 2002/03/04 380 95,450 21 260,000 360 355 380 ��11 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%4.3- 8- 2002/03/04 186 2,644,880 252 14,740,000 178 176 186 ��12 شرآة العقارات المتحده ��

%4.1- 6- 2002/03/04 146 1,757,680 208 12,420,000 140 136 146 ��13 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.7- 4- 2002/03/04 108 99,600 27 960,000 104 102 106 ��14 بنك الخليج المتحد ��

%3.4- 10- 2002/03/04 290 1,421,600 78 5,020,000 280 280 285 ��15 البنك الأهلي الكويتي ��

%3.4- 6- 2002/03/04 176 2,064,880 240 12,100,000 170 166 176 ��16 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%3.3- 8- 2002/03/04 246 1,424,720 166 5,920,000 238 234 246 ��17 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.2- 15- 2002/03/04 475 10,302,750 600 21,760,000 460 445 490 ��18 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.9- 1- 2002/03/04 34 181,440 62 5,440,000 33 32 35 ��19 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.9- 4- 2002/03/04 140 123,080 33 900,000 136 134 140 ��20 شرآة المصالح العقارية  ��
%2.7- 10- 2002/03/04 375 1,129,200 150 3,040,000 365 355 380 ��21 شرآة صناعات التبريد ��
%2.6- 6- 2002/03/04 230 130,400 26 580,000 224 222 228 ��22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 35,440 6 480,000 76 71 76 ��23 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.4- 4- 2002/03/04 170 66,960 14 400,000 166 166 170 ��24 شرآة مجمعات الاسواق ��

%2.0- 2- 2002/03/04 100 687,240 88 6,940,000 98 98 102 ��25 الشرآة العربية العقارية ��

%2.0- 2- 2002/03/04 102 4,000 1 40,000 100 100 100 ��26 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8- 5- 2002/03/04 275 861,050 108 3,180,000 270 270 275 ��27 البنك العقاري الكويتي ��

%1.8- 20- 2002/02/12 1,120 63,250 8 57,500 1,100 1,080 1,140 ��28 شرآة السكب الكويتية  ��

%1.7- 10- 2002/01/23 580 563,500 17 1,000,000 570 560 570 ��29 شرآة أسمنت الهلال ��

%1.7- 10- 2002/02/18 580 129,700 11 235,000 570 550 590 ��30 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.6- 5- 2002/03/03 310 39,650 8 130,000 305 305 305 ��31 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.6- 2- 2002/03/03 124 79,360 23 660,000 122 118 124 ��32 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%1.5- 5- 2002/03/04 330 592,800 80 1,850,000 325 310 330 ��33 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.4- 2- 2002/03/04 138 921,800 127 6,920,000 136 130 136 ��34 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.4- 1- 2002/03/04 71 230,480 35 3,280,000 70 70 71 ��35 بنك البحرين الدولى  ��

%1.4- 1- 2002/03/04 74 327,680 69 4,520,000 73 71 74 ��36 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.3- 5- 2002/03/04 380 238,750 12 630,000 375 375 380 ��37 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.3- 10- 2002/03/04 770 2,255,800 65 2,980,000 760 750 760 ��38 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 1,146,960 135 7,320,000 154 154 162 ��39 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.3- 5- 2002/03/04 395 82,050 12 210,000 390 390 395 ��40 شرآة الخليج للتأمين ��

%1.2- 5- 2002/02/20 405 55,650 7 140,000 400 395 405 ��41 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.2- 1- 2002/03/04 85 171,360 13 2,040,000 84 84 84 ��42 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.1- 5- 2002/03/04 440 350,600 20 810,000 435 430 435 ��43 البنك التجارى الكويتي ��

%1.1- 10- 2002/02/16 910 88,100 12 100,000 900 880 900 ��44 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.1- 10- 2002/03/04 940 8,133,800 146 8,730,000 930 930 940 ��45 بنك الكويت الوطني ��

%0.8- 2- 2002/03/04 248 167,120 17 680,000 246 240 248 46 شرآة نقل وتجاره المواشى

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 46  شرآة من أصل 79  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 18  شرآة من أصل 79  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 0.11 نقطة نقطة بتغير  151.24 - 14.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,012.6 من11 حتى15 مايـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.1- 10- 2002/03/04 940 %7.0 8,133,800 %1.6 146 %2.1 8,730,000 930 930 940 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.4+ 10+ 2002/03/04 690 %0.8 889,750 %0.6 59 %0.3 1,275,000 700 690 700 ��2 بنك الخليج  ��

%1.1- 5- 2002/03/04 440 %0.3 350,600 %0.2 20 %0.2 810,000 435 430 435 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%3.4- 10- 2002/03/04 290 %1.2 1,421,600 %0.9 78 %1.2 5,020,000 280 280 285 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%7.9+ 30+ 2002/03/03 380 %4.2 4,895,050 %3.6 331 %3.0 12,230,000 410 375 415 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.8- 5- 2002/03/04 275 %0.7 861,050 %1.2 108 %0.8 3,180,000 270 270 275 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 290 %1.7 1,946,900 %1.5 139 %1.6 6,610,000 290 290 295 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.0+ 10+ 2002/03/04 960 %3.5 4,119,500 %1.4 129 %1.0 4,275,000 970 950 980 8 بيت التمويل الكويتي
%19.5 22,618,250 %11.0 1,010 %10.3 42,130,000 155.06 2,852.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%6.3- 14- 2002/03/04 224 %0.6 718,920 %0.9 83 %0.8 3,340,000 210 210 224 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3- 10- 2002/03/04 770 %1.9 2,255,800 %0.7 65 %0.7 2,980,000 760 750 760 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%4.3+ 6+ 2002/03/04 140 %1.1 1,225,120 %2.4 219 %2.1 8,520,000 146 136 152 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%4.1- 6- 2002/03/04 146 %1.5 1,757,680 %2.3 208 %3.0 12,420,000 140 136 146 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 118 %4.1 4,714,520 %5.6 511 %10.1 41,020,000 118 112 118 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%6.9- 20- 2002/03/04 290 %0.2 209,350 %0.3 31 %0.2 750,000 270 270 285 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.6- 2- 2002/03/03 124 %0.1 79,360 %0.3 23 %0.2 660,000 122 118 124 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 16 شرآة المستثمر الدولى

�� �� 0 0 2002/03/04 345 %0.7 783,800 %0.9 83 %0.6 2,290,000 345 335 350 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%8.2- 10- 2002/03/04 122 %2.8 3,205,960 %5.2 481 %7.0 28,540,000 112 108 122 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%6.9- 14- 2002/03/04 202 %3.1 3,615,280 %4.4 406 %4.5 18,300,000 188 186 212 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.4- 2- 2002/03/04 138 %0.8 921,800 %1.4 127 %1.7 6,920,000 136 130 136 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.6- 6- 2002/03/04 230 %0.1 130,400 %0.3 26 %0.1 580,000 224 222 228 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/04 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 188 %0.1 59,240 %0.1 8 %0.1 320,000 188 184 188 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/03/04 242 %2.5 2,943,680 %2.7 247 %3.0 12,260,000 242 232 246 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%1.4- 1- 2002/03/04 74 %0.3 327,680 %0.8 69 %1.1 4,520,000 73 71 74 28 الشرآة الكويتية للمال
%19.8 22,948,590 %28.2 2,587 %35.2 143,420,000 142.94 2,379.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.3- 5- 2002/03/04 380 %0.2 238,750 %0.1 12 %0.2 630,000 375 375 380 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.3- 5- 2002/03/04 395 %0.1 82,050 %0.1 12 %0.1 210,000 390 390 395 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 400 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 400 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 350 %0.0 28,000 %0.1 5 %0.0 80,000 350 350 350 32 شرآة وربة للتأمين
%0.3 348,800 %0.3 29 %0.2 920,000 131.90 1,269.5 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%4.3- 8- 2002/03/04 186 %2.3 2,644,880 %2.8 252 %3.6 14,740,000 178 176 186 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 246 %5.3 6,197,770 %4.9 445 %6.1 24,930,000 248 240 255 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.6- 5- 2002/03/03 310 %0.0 39,650 %0.1 8 %0.0 130,000 305 305 305 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.9- 1- 2002/03/04 34 %0.2 181,440 %0.7 62 %1.3 5,440,000 33 32 35 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%6.1- 10- 2002/03/04 164 %0.8 914,240 %1.3 120 %1.4 5,820,000 154 152 164 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%8.4- 18- 2002/03/04 214 %0.1 68,280 %0.2 18 %0.1 360,000 196 176 200 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%2.9- 4- 2002/03/04 140 %0.1 123,080 %0.4 33 %0.2 900,000 136 134 140 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%2.0- 2- 2002/03/04 100 %0.6 687,240 %1.0 88 %1.7 6,940,000 98 98 102 42 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2002/02/19 160 %0.0 3,200 %0.0 1 %0.0 20,000 160 160 160 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.3+ 4+ 2002/03/02 172 %2.2 2,586,360 %3.3 300 %3.6 14,800,000 176 172 178 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.4- 6- 2002/03/04 176 %1.8 2,064,880 %2.6 240 %3.0 12,100,000 170 166 176 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%13.4 15,511,020 %17.1 1,567 %21.1 86,180,000 173.43 1,677.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%3.2- 15- 2002/03/04 475 %8.9 10,302,750 %6.5 600 %5.3 21,760,000 460 445 490 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 395 %1.0 1,143,100 %1.1 105 %0.7 2,880,000 400 385 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني405

�� �� 0 0 2002/03/04 365 %2.0 2,276,100 %2.8 255 %1.6 6,490,000 365 330 365 ��48 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.7- 10- 2002/03/04 375 %1.0 1,129,200 %1.6 150 %0.7 3,040,000 365 355 380 49 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/03/04 1,700 %0.8 927,050 %0.7 65 %0.1 547,500 1,700 1,680 1,700 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%7.8- 16- 2002/03/04 204 %0.6 716,480 %1.3 116 %0.9 3,660,000 188 186 206 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%1.2- 5- 2002/02/20 405 %0.0 55,650 %0.1 7 %0.0 140,000 400 395 405 ��52 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.1- 10- 2002/02/16 910 %0.1 88,100 %0.1 12 %0.0 100,000 900 880 900 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/03/04 395 %0.1 71,100 %0.1 11 %0.0 180,000 395 395 395 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� �� 0 0 2002/03/04 222 %0.8 954,440 %1.3 115 %1.0 4,240,000 222 222 228 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.8- 20- 2002/02/12 1,120 %0.1 63,250 %0.1 8 %0.0 57,500 1,100 1,080 1,140 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%1.0+ 5+ 2002/03/04 495 %0.0 19,700 %0.0 4 %0.0 40,000 500 490 500 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 232 %0.6 744,920 %1.4 131 %0.8 3,140,000 234 234 242 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%3.3- 8- 2002/03/04 246 %1.2 1,424,720 %1.8 166 %1.5 5,920,000 238 234 246 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.5- 5- 2002/03/04 330 %0.5 592,800 %0.9 80 %0.5 1,850,000 325 310 330 ��60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.7- 10- 2002/01/23 580 %0.5 563,500 %0.2 17 %0.2 1,000,000 570 560 570 61 شرآة أسمنت الهلال
%18.1 21,072,860 %20.1 1,842 %13.5 55,045,000 167.43 1,959.5 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7- 10- 2002/02/18 580 %0.1 129,700 %0.1 11 %0.1 235,000 570 550 590 ��62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%8.8+ 25+ 2002/03/04 285 %0.0 21,050 %0.1 5 %0.0 70,000 310 280 310 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 %3.4 3,967,050 %2.6 234 %2.9 11,630,000 350 335 350 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%2.4- 4- 2002/03/04 170 %0.1 66,960 %0.2 14 %0.1 400,000 166 166 170 ��65 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.1+ 20+ 2002/03/04 1,800 %9.2 10,649,000 %3.5 317 %1.4 5,895,000 1,820 1,780 1,840 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%14.9- 41- 2002/03/04 275 %1.7 2,022,650 %3.1 287 %2.0 8,160,000 234 234 275 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2002/02/09 182 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 182 ��68 شرآة الخدمات التعليمية ��

%6.7- 30- 2002/03/04 450 %0.4 508,000 %0.7 64 %0.3 1,170,000 420 420 450 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%2.1+ 10+ 2002/03/04 480 %0.1 111,150 %0.2 20 %0.1 230,000 490 465 495 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.3- 2- 2002/03/04 156 %1.0 1,146,960 %1.5 135 %1.8 7,320,000 154 154 162 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%5.3- 20- 2002/03/04 380 %0.1 95,450 %0.2 21 %0.1 260,000 360 355 380 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 405 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 405 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%5.1+ 50+ 2002/03/04 990 %10.3 12,007,250 %5.9 539 %2.9 11,770,000 1,040 980 1,060 ��74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 136 %0.0 55,000 %0.2 18 %0.1 400,000 138 136 138 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%1.3+ 1+ 2002/03/04 78 %0.1 148,040 %0.1 9 %0.5 1,880,000 79 78 80 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%26.6 30,928,260 %18.3 1,674 %12.1 49,420,000 149.78 2,357.7 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8- 2- 2002/03/04 248 %0.1 167,120 %0.2 17 %0.2 680,000 246 240 248 77 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.3 392,880 %0.8 76 %0.7 2,900,000 136 134 136 78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� �� 0 0 2002/03/04 134 %0.3 359,280 %0.7 61 %0.7 2,700,000 134 130 136 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.6+ 60+ 2002/03/04 1,080 %0.3 355,700 %0.3 30 %0.1 317,500 1,140 1,060 1,140 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.1 1,274,980 %2.0 184 %1.6 6,597,500 154.23 1,549.3 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.4- 1- 2002/03/04 71 %0.2 230,480 %0.4 35 %0.8 3,280,000 70 70 71 ��81 بنك البحرين الدولى ��

%2.0- 2- 2002/03/04 102 %0.0 4,000 %0.0 1 %0.0 40,000 100 100 100 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/03/04 57 %0.1 96,280 %0.3 27 %0.4 1,680,000 57 56 ��83 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع58 ��

%1.2- 1- 2002/03/04 85 %0.1 171,360 %0.1 13 %0.5 2,040,000 84 84 84 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� 0 0 2002/03/04 66 %0.0 52,320 %0.1 13 %0.2 800,000 66 65 66 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%9.8- 5- 2002/03/04 51 %0.6 706,040 %1.6 145 %3.6 14,480,000 46 43 51 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 %0.0 35,440 %0.1 6 %0.1 480,000 76 71 76 ��88 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.7- 4- 2002/03/04 108 %0.1 99,600 %0.3 27 %0.2 960,000 104 102 106 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%1.4+ 10+ 2002/03/04 730 %0.0 37,000 %0.0 2 %0.0 50,000 740 740 740 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.2 1,432,520 %2.9 269 %5.8 23,810,000 93.52 1,132.0 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 116,135,280 %100 9,162 %100 407,522,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%3.0+ 40+ 2002/03/04 1,320 6,050 3 4,500 1,360 1,340 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 960 480 1 500 960 960 960 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%1.3- 10- 2002/03/04 770 3,040 4 4,000 760 750 770 صندوق الـفـرص العقارية 3
9,570 8 9,000 133.4 1,513.7 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

116,144,850 9,170 407,531,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


